
"N * EVROPSKÁ UNIE
* *í" :2> : : Fond soudržnosti

,':- ; .g * * Opemčnl pmgram Životní prostředí
i,

ě,',e a roku uvedeného na straně 4, podle zákona č 89/2012 Sb., (občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení
§ 2586 a násl. citovaného zákona,

je uzavřeno tato:

SMLOUVA O DÍLO
Město Vsetín
adresa:
IČO:
DIČ:
Číslo účtu:
ČIslo účtu ČNB:

Svárov 1080, 755 24 Vsetín
00304450
CZ00304450

jednajícŕ Mgr. Ing. jiřím Růžičkou, starostou
Kontaktní osoba: Mgr. Daniel Valouch
Tel.:
(dále jen jako ,,objednatel")

na straně jedné

ENVIPARTNER, s.r.o.
se sídlem: Brno, štýřice, vídeňská 55, PSČ 639 00
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63565
lČ: 28358589
DIČ: CZ28358589
Číslo účtu:

jednajIcE
Kontaktní osoba:
Tel.:
(dále jen jako ,,zhotoviteľ')

na straně druhé

P

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí zpracovat pro objednatele
projektovou dokumentaci a v součinnosti s ním zajistit další nezbytné doklady' spojené s podáním žádosti
o dotaci a následně s realizací projektu s názvem ,,Protipovodňová opatření města Vsetín" (dále jen
,,projekt") v rámci Operačního programu Životní prostředC výzvy Č. 149. V rámci Projektu se jedná o
vybudování a modernizaci předpovědní povodňové služby (vybudování hladinoměrné stanice), vybudování,
modernizaci a rozšh'ení varovných a výstražných systémů v rámci povodňové služby (v rámci přechodu na
digitäní systém vybudováni digitálního bezdrátového rozhlasu pro varovné a výstražné systémy), aktualizaci
digitálnMo povodňového plánu ORP Vsetín a vypracováni digitá|nÍho povodňového plánu města Vsetína.

Předmětem smlouvy je:

a) zpracování projektové dokumentace v souladu s typem a charakterem Projektu včetně
položkového rozpočtu;

b) zpracováni žádosti o dotaci a v součinnosti s objednatelem zajištění nezbytných dokladů k žádosti
o dotaci, která bude podána do Operačního programu Životní prostřed( výzvy č. 149 (dále jen

1



* 'u' EVROPSKÁ UNIE
* *

* * Fond soudržnosti
* ** * * Operační pmgram Zivotni proslředi

,,Program"), pro období 2014-20. Zakázka bude obsahovat kompletní zpracováni žádosti včetně
příloh dle pravidel Programu a její řádné předáni objednateli, včetně vyplnění a podání žádosti
v systému IS KP14+;

C) zpracování zadávací dokumentace dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek,
v platném znění a organizace zadávacího (výběrového) řIzení na dodavatele, a to v souladu
s pravidly poskytovatele dotace;

d) zajištění projektového managementu zahrnujÍcÍ zpracováni Závěrečné žádosti o platbu (dále jen
,,ŽOP") a Závěrečné zprávy o realizaci (dále jen ,,ZoR").

2. objednatel se zavazuje za Činnosti uvedené v článku I. této smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou
podle článku lV. této smlouvy.

II.

Forma spolupráce

1. Při vytváření díla bude zhotovitel jednat na základě pokynů objednatele a vycházet z materiálů a údajů
dodaných objednatelem a z těch, které zajistí vlastní Činnosti. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele
na nevhodný pokyn a všestranně chránit jeho zájmy.

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotovjte|j veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat.
Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které objednateli definuje
a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořÍzení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. objednatel
nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. v tomto případě postačuje pouze
odkaz na tyto zvěřejněné informace.

3. Realizace samotného projektu, tj. realizace předmětu díla podle článku l. odst. 1. písm. C) a d) této smlouvy,
bude zahájena pouze v případě, Že objednatel obdrží kladné Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen
,,Rozhodnutí"). Smluvní strany se dohodly, že v opačném případě (ti. pokud objednatel neobdrží kladné
Rozhodnutí) nebude plnění podle Článku I. odst. 1. písm. c) a d) této smlouvy realizováno.

Ill.

Doba a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo uvedené v ČI. l., odst. 1, písmeno a) a b) nejpozději v terminu 5 dnů
předcházejÍcÍch datu stanoveném výzvou k předkládání projektů Programu, jako uzávěrka pro přijknáni
žádostí. Dílo bude v písemné nebo elektronické podobě dodáno na adresu objednatele a bude
předloženo poskytovateli dotace. Zhotovitel se zavazuje objednateli předmět smlouvy v průběhu jeho
zpracování zasílat k připomÍnkovánj, a to vždy s dostatečným předstihem tak, aby se mohl objednatel
k předloženému předmětu smlouvy vyjádřit a sdělit zhotoviteli své připomínky

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo uvedené v článku ]., odst. 1, písmeno C) bez zbytečného odkladu
po kladném Rozhodnuti o přiděleni dotace, nejpozději však do 12 měsíců po kladném Rozhodnuti o
přidělení dotace a zadávací řízenI ukončit do 18 měsíců po kladném Rozhodnutí o přidělení dotace, avšak
vždy tak, aby měl objednatel dostatečný časový prostor pro splnění všech podmínek uvedených
v Rozhodnutí. Zároveň se zavazuje do zadávací dokumentace zapracovat případné připomínky Státního
fondu životního prostředí (dále jen ,,SFŽP"). Dílo bude v písemné a elektronické podobě dodáno na adresu
objednatele. Zhotovitel se zavazuje objednateli předmět smlouvy v průběhu jeho zpracování zaslat
k připomÍnkováni, a to vždy s dostatečným předstihem tak, aby se mohl objednatel k předloženému
předmětu smlouvy vyjádřit a sdělit zhotoviteli své připomínky,

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v ČI. l., odst. 1, písmeno d) dle pravidel poskytovatele dotace a
v průběhu jeho zpracování jej zasílat k připomínkován( a to vŽdy s dostatečným předstihem tak, aby se mohl
objednatel vyjádřit a sdělit zhotoviteli své připomínky;

2 ]



" * EVROPSKÁ UNIE
*
ik Fond soudržnosů

*,k , * Opmčnl pnDgram ŽivoW prostlMI

4, Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli v
sIdle objednatele. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude mít při převzetí vady.

IV.

Odměna zhotovitele a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za zhotoveni předmětu smlouvy ve výši celkem
250.000,- KČ + DPH. Cena bude hrazena takto:

,, Zpracováni projektové dokumentace dle článku l., odst. 1, písmeno a):
a) částečné plnění ve výši 80.000,- KČ + DPH za zpracování projektové dokumentace bude uhrazeno

poté, co bude zpracována a podána žádost o dotaci (dle článku l., odst. 1, pÍsmeno b) této smlouvy)
a tato žádost splní formální náležitosti a podmínky přijatelnosti, a to na základě zhotovitelem
vystavené faktury.

Zpracování a podánľžádosti dle článku l., odst. 1, písmeno b):

b) částečné plnění ve výši 30.000,- KČ + DPH za zpracování a podáni žádosti o dotaci bude uhrazeno
poté, co žádost o dotaci splní formálnl náležitosti a podmínky přijatelnosti, a to na základě
zhotovitelem vystavené faktury.

Zpracováni zadávací dokumentace dle článku l., odst. 1, písmeno c):

C) částečné plněni ve výši 50.000,- KČ + DPH za zpracováni zadávací dokumentace objednateli bude
uhrazeno po kladném Rozhodnuti a protokolárnhn předání zpracované zadávací dokumentace
objednateli na základě zhotovitelem vystavené faktury.

d) Částečné plněni ve výši 50.000,- KČ + DPH za organizaci zadávacího (výběrového) řIzenI a bude
uhrazeno po ukončeni zadávacího řIzenI, které bude ukončeno podpisem smlouvy s vybraným
dodavatelem, na základě zhotovitelem vystavené faktury.

e) zajištěni projektového managementu dle článku l., odst. 1, písmeno d):částečné plnění ve výši
40.000,- KČ + DPH za organizaci dotačního managmentu bude uhrazeno po zpracováni a
protoko]árnim předáni zpracované ŽOP a ZOR na základě zhotovitelem vystavené faktury-

2. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem na 30 dnů. Za den úhrady
faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu
zhotovitele.

3. Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok
z prodleníve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. objednatel poskytne na výzvu zhotovitele nezbytné přílohy nutné ke zpracováni projektové dokumentace
a žádosti o dotaci. Přílohy je objednatel povinen zhotoviteli poskytnout do 30 dnů od vyzvání zhotovitelem,
přičemž zhotovitel tyto přílohy specifikuje, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. V případě, že objednatel nedodá přílohy v termínu požadovaném zhotovitelem, vzniká zhotoviteli nárok na
platbu za zpracování projektové dokumentace a žádosti o dotaci dle článku l. odst. 1, písmeno a) a b) i bez
přidělení akceptačního čísla žádosti o dotaci.

3. zhotovitel je povinen objednateli na požádání sdělovat informace o stavu vyhotovování předmětu smlouvy
a předkládat objednateli i rozpracované dokumenty k připomínkám a Objednatel je oprávněn podávat
návrhy na změny.

4. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných poradenských
a analytických služeb.

3



* * * EVROPSKÁ UNIE
* *
* * Fond soudržnosti
** , ,k* Operační program Zivotní prostřédí

5. Zhotovitel se zavazuje využit neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jin
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.

6. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, že se
seznámil s obsahem těchto dokumentů, včetně rozpočtů a všemi povinnými přílohami. Prostá kopie
povinných příloh žádosti bude vždy objednateli předána.

7. Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené objednateli.

8. Zhotovitel souhlasí se zpracováním poskytnutých Udaju.

9. Zhotovitel dílo odevzdá v tištěné podobě v počtu 2 parě, v elektronické podobě ve formátu PDF v počtu 1
nosiče CD nebo DVD, položkový rozpočet (naceněný a slepý) v elektronické podobě ve formátu XIS a PDF v
počtu 1 nosiče CD nebo DVD.

10. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilou osobou a že při zpracovávání díla bude dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit předanými výchozími
podklady objednatele, jeho pokyny a vyjádřeními dotčených orgánů a vlastníků dopravní a technické
infrastruktury.

11. Při zpracování díla je zhotovitel povinen dodržet zákon Č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů včetně všech jejich prováděcích předpisů, a to zejména § 89, odstavec 5 (zákaz
použNání obchodních názvů a značek).

12. Zhotoviteľ je povinen bezplatně odstranit vadu díla po doručeni písemného oznámení o vadě bez
zbytečného odkladu nebo ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli
odstranění vady. Provedeni opravy vady sdělí zhotovitel objednateli písemně. V případě sporu o vadu díla
bude za rozhodujÍcÍ pokládána tištěná verze díla uložená u objednatele. Pokud zhotovitel neodstraní vadu v
termínu dohodnutém s objednatelem, nejdéle do 15 dni je objednatel oprávněn nechat vadu odstranit třetí
osobou na náklady zhotovitele. Tímto postupem nebudou dotčena práva zhotovitele vyplývajÍcÍ z předpisů
na ochranu autorských děl.

13. Pokud zhotovitel neposkytne součinnost dle či. l, odst. 1 písm. b) nebo C) je objednatel oprávněn požádat o
součinnost jinou odborně způsobilou osobu na náklady zhotovitele.

14. V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ,,ÚOHS") zjisti pochybení objednatele v
zadávacím řIzeni organizovaném zhotovitelem, zejména na základě zpracované projektové dokumentace
(která je předmětem díla), a to v důsledku chybně zpracované projektové dokumentace nebo položkového
rozpočtu, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady na správní řIzení vedené ÚOHS, včetně
případných sankci z něj vyp|ývajÍcÍch vůči objednateli. To stejné platí v případě sankcí nebo krácení dotaci
vůči poskytovateli dotace.

15. V případě, že na dík, která je předmětem dokumentace, bude poskytnuta dotace, zavazuje se zhotovitel
dále spolupůsobit při prováděni kontrol ze strany orgánů poskytovatele dotace a zavazuje se uchovat
veškerou dokumentaci souvĹsejÍcÍ s předmětem této smlouvy po dobu stanovenou dotačními pravidly
poskytovatelem dotace.

16. Zhotovitel je povinen své dílo zpracovat, tak aby na něj objednatel mohl podat žádost do Operačního
programu životního prostředI tudíž, aby v něm byly splněny veškeré požadavky poskytovatele dotace a byly
naplněny dané indikátory.

17. Pokud zhotovitel poruší některou povinnost vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, je povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý případ tohoto porušeni zvlášť a den,
po který dané porušení povinnosti trvá.

18. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých části zanikne před řádným termínem pIněnĹ
nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

19. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

20. Zhotovitel je povinen zasílat objednavateli na vědomi veškerou komunikaci mezi ním a poskytovatelem
dotace.

4



* * EVROPSKÁ UNIE
*
* Fond soudržnosti"

** , ** Operační pr'ogram bvotní prostředí

VI.

Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvnívztah může být ukončen:

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné
smlouvy končídnem uvedeným v této dohodě.

b) odstoupením při podstatném nebo opakovaném porušeni závazků přijatých touto smlouvou
tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich plněni písemně vYzvána
a na možnost odstoupeni výslovně upozorněna. Odstoupit od této smlouvy je oprávněna sRuvnI
strana, která na možnost odstoupeni výslovně upozornila, a to s okamžitou platnost( tj. ode dne
nás|edujÍcÍho po dni doručeni písemného projevu o odstoupení od smlouvy.

VIl.

Autorská práva

1. Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského d(la podle zákona č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých zákonů {autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli oprávněni k výkonu
práva dílo užít ke všem způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se
týká času, množství užití díla a územního rozsahu. V rámci dalších fází projektové přípravy je objednatel
oprávněn dílo (projektovou dokumentaci) upravovat i nad rámec díla bez souhlasu zhotovitele.

2. Zhotovitel tímto dává objednateli svoleni ke zveřejněni díla nebo jakékoliv Části díla ke všem formám
zveřejnění, včetně propagace, pořizování či vystavování rozmnoženin a dalším formám užití a rovněž ke
všem formám sděbváni díla veřejnosti to vše jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezeni.
Zhotovitel nebude vůči objednateli uplatňovat oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli
oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu
autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva
vlastnická aj.), když veškeré autorské poplatky a nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla byly již
součástI ceny díla.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout.

4. Objednatel není povinen licenci využit.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnuti licence je součásti ceny za dílo dohodnuté
v této smlouvě.

6. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho části, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, poskytnout jiným
osobám než objednateli.

VJll.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídI příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze pIsemnw formou, se souhlasem obou smluvnIch
stran. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotoveni.

4. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo
odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle sídla objednatele.

5



* * *
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředl

5. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem
{obecní zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její
tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) a usnesením Rady města Vsetín
09.09.2020.

Č. 128/2000 Sb, O obč,,,É/j l

platné uzavřeni stanovené
č. 3/46/RM/2020 ze dne

6. zhotovitel bere na vědomí že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informací dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále ,,registr
smluv"). Zhotovitel souhksI se zpřÍstupněním či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech jednání a
okolností s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejněni v registru smluv.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem
uveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že ujednáni v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní
strany připojují niže své podpisy.

VeVsetínědne 02: 10. 20µ V Brnědne ZS q Zolo

6


